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AKTIVET - DETYRIMET - KAPITALI DERI ME 31.12.2013

o i, - = . Viti raportues | Viti paraardhiis
Nr. Emertimi i zerave te Aktivit & Pasivit Nrllog. Shignime 31122013 A2 2012
A | AKTIVET
(i) | Aktive monetare al2-53l Shenimi |l b.761.68I 17156
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme/Kliente aal-599 Shepimi |2 20257187 20812 570
(iii) | Aktive té tjera financiare afatshk A11-480 Shenimi 12 15,814 232,305
(iv) | Inventari Oll-347 Shenimi 13 o.470,515 ILI1B.577
(v) | Aktive afatshkurtera te mbajtura pr shitje XXXXXX Shenimi 14 - -
(vi) | Parapagime dhe shpenzimet e shtyra a71-378 - -
|| Aktivet Biologjik afatgjata 30,555,002 37,380,588
(i) | Investimet financiare afatgjata 261-268 Shenimi 14 o -
(i) | Aktive afatgjata materiale Z11-218 Shenimi 14 i
(iii) | Aktivet afatgjata jomateriale 201-208 Shenimi 14
(iv) | Aktivet Biologjik afatgjata 284-293 Shenimi (4
(v) | Kapital aksionar i papaguar 4a6-456 Shenimi 14 - -
(vi) | Aktive té tjera afatgjata XXXXXX Shenimi 14 12,460,000 12,184,241
Il | Tatali i Aktiveve Afatgjata (1) 12,460,000 12,184,241
TOTALI T AKTIVEVE (1 + 11) 43,015,002 48 564,879
B | DETYRIMET DHE KAPITALI
/ Detyrime Afatshkurtera
(i) | Te paguesheme ndaj furnitareve al9-542 Shenimi 15 8,019,955 8,254 450
(i) | Te paguesheme ndaj punonjesve 421427 Shenimi 15 99,735 231,082
(iii) | Detyrimet tatimore (Tvsh,Tap,Sig.T.Fitimi) 431-4435 Shenimi 1 199,800 17297
(iv) | Te tjera hua dhe detyrime afatshkurtera 463-463 Shenimi 15 22847186 all. 218,076
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 366,676 36,801400
I | Detyrime Afatgjata
(i) | Huaté afatgjata 458-460 Shenimi 15 3,413,248 0,840 424
(i) | Huamarrje té tjera afatgjata 401-467 Shenimi 19 - -
(iii) | Provizionet afatgjata 463-463 Shenimi 15
(iv) | Grantet dhe té ardhurat e shtyra 466-468 Shenimi 1 -
Tutali i Detyrimeve Afatgjata (1) 3,813,248 0,840,424
Totali i Detyrimeve (1+1]) 34,878 824 44,641824
M| Kapitali
(i) | Kapitali i rregjistruar (aksionar) (01102 shenimi 19 4,925,000 4,923,000
(i) | Primii aksionit 104-105 Shenimi 19 - -
(i) | Rezerva statutore 1073 Shenimi 15
(iv) | Rezerva ligjore (071 Shenimi 15
(v) | Rezerva té tiera 1078 Shenimi 15
(vi) | Fitimet(humbja) te pashpérndara [08-108 Shenimi 17 -
(vii) | Fitimi (humbja) e vitit financiar (08-109 shenimi 17 2212078 -
Tatali per Kapitalin 7,135,078 4,825,000
Totali i Kapitalit (Ill . ;
TOTALIT DETYRIMEVE E KAPITALIT (111,111 43,015,002 43,564,824




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimey

Pasqyrat Financiare 2013

Per vitin ushtrimar deri me 31122013

Viti raportues

Viti paraardhés‘w

Np Pershkrimi i Elementgve Shénim
T aipamg | sz
| | Shitjet neto 701,705 20,215,943 20,951,768
2 {ardhura L& tiera nga vepr.e shirytéz (Per géllimet e veta dhe e kapit ~ 702-708X i w 5 .
(i) | Ndryshimet né inventarin e produkt. té gatsh. dhe prodhimit né prd 1l N -
(i) | Materialet dhe mallrat e konsumuara B0I-608X (16,681.400) (13,444 608)
(iii) | Kosto e punés b4l-648 - -
© | Pagat e personelit G4l (8,707.323) (5.145,188)
© | Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore b44 (BIT113) (020,243)
iv) | Amortizimet dhe zhvlergsimet 68X (12.991) (sall)
(v) | Shpenzime t@ tjera bI-63 (1.500.346) (1.955,708)
Shpenzime te pazbriteshme per V.20l (226,456)
8 | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (22.121173) (18,844 641)
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) I 2434 8710 2107127
0| Tg ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njgsité e kontrolluara 161,66
II'{ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 162,662
2 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
" 1121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera 163,764 - -
* | 12.2T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 167 6R7 (14,742) (a0.413)
| 12.5 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 768,663 08,336 18,721
2.4 T¢ ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 68,668 (100) -
3 | Totalii té ardhurave dhe shpenz. financi (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4 ($6.006) (31.68B)
4 | Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) 2457 864 2,075,441
[a | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin §9 B4 245,786 207,544
3.1} Tatim Fitimi Paradhenie gjate vitit 321,605 208 440
5| Tatim Fitimi per tu derdhur ose mbipaguar (75,819) (896)
[a.3| Zbtite humbja e mbartur - -
6 | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2212078 867897
[7 | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasgyra e rrjedhjes se parase(cash flow)

Pasqyrat Financiare 2013

Per vitin ushtrimor deri me 31172013

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda idirekte Shenime o013 o0y
| | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
|'| Fitimi para tatimit 22.012.078 |B67.727
2 | Reegulime per: (11159.447) (5.961,070)
& | Amortizimin 12,991 350
4 | Humbje nga kimbimet valutore (16.07) -
0 | Té ardhura nga investimet(V.neto e AAM -cmimin e shitjes) g4 (18,742)
b | Shpenzime pér interesa - -
7| Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arket nga aktivit, 0,600,384 (4,314,756)
g | Rritje/rénie né tepricén inventarit 648,262 (5a6.074)
9| Rritie/rénie ni tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (24,486,072) 3,678,600
0 | Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet - -
I'] Interesi i paguar 14749 all 426
12 | Tatim mbi fitimin i paguar (48,784) (896)
Il | Mijete monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit (8,947 368) (4.093,343)
Il | Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
(i) | Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arketuara
(i) | Blerja e aktiveve afatgjata materiale
(iii) | Te ardhura nga shitja e pajisjeve -
(iv) | Interesiiarkgtuar 6,064 [
(v) | Dividendst e arkétuar 16,402,296 0.807.393
IV | Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet invest 6,418,365 0,807,408
(i) | Fuksi monetar nga veprimtarité financiare
(i) | Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 224,157
(iii) | Hyrje nga huamarrje afatgjata GBIl 341
(iv) | Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
(v) | Dividendst e paguar -
V Mjete monetare neto e pérdorur ng aktivit. financiare 835,498
VI | Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 8,448,208 b.038,693
VIl |Mjetet monetare né fillim t& periudh@s kontabél 117136 1,812,086
VIl |Mjetet monetare n@ fund té periudhés kontabél 2.212.078 117,136




Pasgyra e ndryshimeve né kapital

Pasqyrat Financiare 2013

Per vitin ushtrimar deri me 81.12.2013

Kapitali i Rezerva liare Fitimi
Nr. | Emertimi i zerave dhe pozicioneve rregjistruar SmmSDSL pashpérndare dhe | Totali
(aksionar) Ushtrimit

Pozicioni méé 31 Dhjetor 2012 100,000 4,823,000 | 4,823,000
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - - -
Pozicioni | rrequlluar 100,000 . 4,823,000 4,923,000
Fitimi neto pér periudhin kontabel - - -
Dividentét e paguar
Rritje & rezerviis si kapitalit
Emetimi i kuotave(aksioneve)
Pozicioni mi 31 Dhjetor 2012 1a0,aon - 4,823,000 4,923,000
Fitimi neto pér periudhén kontabgl 2212078 2212078
Oividentét e paguar - -
Emetim i kapitalit aksionar
Rritje e rezervis sé kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni mé 81 Dhjetor 2013 (00,000 2.212,078 7135,078

Shenimet mbi P. financiare ne faget vijuese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave Financiare sipas SKK
Pasqyrat Financiare 2015 jane perpiluar nga Kontabilisti dhe aprovuar nga Administratori i Shogerise




Shenime per Pasgyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

|- Informacion i pergjithshem

"SKELA MARTINI " Shpk eshte themeluar si SHPK ne daten 15.01.2008
ne Q K R. Kapitali fillestar i rregjistr. eshte 100.000 Leke dhe zoterohet(100 Kuota)
nga ortaku/ortaket: Benard Martini ne masen 100 % i cili eshte njekohesisht dhe
Administrator i Shoqerise ne fjale. Ne Dhjetor 2012 Kapitali behet 4.923.000 Leke

Veprimtaria e shoq. eshte "SHERBIME SKELERIE ETJ.PUNIME NE NDER v "

/- Permbledhie e politikave kontabele

Bazat e pergalities se Pasqyrave Financiare.

Pasq.Financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar " Per Kontabilitetin
dhe Pasq. Financiare dhe me Standarte Kombetare Kontabilitetit. Ato jane pergat-
mbi bazen e parimit te kostos historike,duke 1 komb. dhe me elementet e tere.
Paragqitja e tyre eshte bere ne monedhen vendase, Leke Shqiptare (leke)

8- Niohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenz. njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Ato
njihen kur i jane kaluar bleresit/shitesit me te gjitha rreziget dhe perfit, kane besu-
shmeri dhe siguri te mjaftuesh. ne martjen e perfitimeve.Si te ardhurat dhe shpen-
zimet jane shprehur ne Leke.

4- Monedhat e huaja

Te gjitha trasaksi. ne monedhe te huaj ge jane bere gjate vitit konvertohen ne leke,
mekursin zyrtar te B. Shqiperis ne daten e kryerjes se transaksionit dhe ne date

31 Dhjetor 2013 ku behet dhe azhornimi i llogarive ne teresi. Kursi  zyrtar i Bankes
ne daten 31 Dhjetor 2013 eshte 1 Euro = 140.20 Leke dhe 1 USD = 102.85 Leke.

0- Tatimi mbi Fitimin

Tatimi mbi fitimin per vitin 2013 eshte sipas legjislaci. ne fugi ne masen 10 %.
Pjesa qe ka dale sipas Pasq.Financiare per tu paguar(duke marr parasysh parapag-
imetet e bera gjate muajeve eshte paragqitur si shpenzim. Gjate llogar. jane mare
parasysh dhe zbritja e shpenzimeve te panjohura.




8- Kerkesat per tu arketuar

Jane rregjistruar ne P.Financiare me koston e amortizuar e cila ne pergjithesi eshte
e barabarte me vleren e tyre _nominale (minus proviz. e krijuara per renie ne vlere).

- Pasivet Financiare

Huate e marra, furnitoret, shpenz. e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtr.
dhe afatgj. mbahen me koston e amortiz. e cila eshte e barabarte me vleren e tyre
nominale.

|00~ Aktivet afatgjata materjale

AA J M bazohen ne modelin e kostos.Ne Pasq. Financiare nje AAGJM paragitet me |

kosto minus vleren e amortiz. dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhveresimi.
Amortizimi i tyre eshte llogar. mbi bazen e metodes lineare dhe sipas perqindjeve
te miratuara me ligj.

[I- Ueraja Financiare

Klasifikohet qera financ.qeraja, nepermjet se ciles qeramarresi kalon te qeradhen-
nesi te gjitha rreziqet dhe perfit. ge kane te bejne me pronesine e nje objekti apo te
nje mjeti qe jepet me qera. Per mjetet e amortizu. te mara me gera financiare llo-
gariten shpenz.amortizimi, normat e amortizimit jane si per mjetet e tjera te njesise

I7- Giendjet e Inventareve

Vieresimi i tyre behet megmimin e blerjes si dhe shpenz. e tjera deri ne magazinim.
Alo ne Pasq. Finanaciare jane te paragitura sipas llojit te tyre dhe gjendjes faktike.

13- Aktivet monetare (likujditetet ne Arke dhe Banke)

Gjendjet e mjeteve monet.ne Arke e Banke, ne Leke dhe monedhe te huaj, kryesisht
ne Euro, ne daten 31.12.2013 paragqiten si me poshte:

Nr Emertimi i Arkes/Bankes Gjendja ne 31122013 Gjendja ne 3112.2012
[l Llogari bankare 6,748 416 . 13,871
2| Arka ne leke 8,265 - I
a| Tetjera vlera monetare I - I
Shuma me 31 Dhjetor 20013 6751681 | XXX 113,871 XXX




[4- Analiza shpenzimeve te veprimtarise kryesore ( Klasa B )
Nr | Pershkrimi i aktiveve te tigra Nrllogarise v zaots Vi 207
| SHPENZIMET E SHFRYTEZ E TE TJERA XXXXX 13,726,764 4848063
: Blerje/shpenz. materiale dhe mater. té tjera 627-678 3,726,264 9,844,063
. Ndrysh. e gjéndjeve té Materialeve (+/-) B05-605 I I
* Mallra té blera 608-608 I 1
4 Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) XXXXX
y Shpenzime per sherbime e tjera blerje XXXXX - - |
7 | SHPENZIME PER PERSONELIN XXXXX 4,326,436 g 670,431
* | Pagat e personelit Bial-B4l 8.107.323 3,145,188
* | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shénd. B44-544 BI9,I13 028,243
3 |AMORTIZIME DHE PROVIZIONE BBI1-6818 . -
4 | SHPENZIME TE TJERA RRJEDHESE XXXy 4,270,158 2,520,098
* | Sherbimet nga nen-kontraktoret 624 - - |
*|Trajtime te pergjithshme(etjera shpenzime) 625 - -
* |lera 676 180,000 180,000
*  |Mirembajtje dhe riparime(Pjes Kembimi-Servis) 627 821,065 908,755
* |Shpenzime pér Siguracione 678 - 23,184
*|Kerkim studime(Konsulence Juridike-Financiare) 669 240,000 336,453
* {Sherbime té tjera-Karburant b6 2,015,970 2,460,008
* |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 627 - -
* |Shpenzime per publicitet, reklama 624 al.778 |
*{Transferime, udhetime, dieta 675 - 79,869
* | Shpenzime postare dhe telekom. (Telefonike) 626 220,000 570,162
* |Shpenzime transporti 627 332,409 Ga4,369
\ | perBlerje 6271 194,003 -
\ | pershitje 6272 - -
m) |Shpenzime per sherbime bankare 678 2667l 83,128
G | TATIME - TAKSA F TARIFA VENDORE XXXXY 131467 126,870
*|Taksa dhe tarifa doganore G372 4,019 -
* |Akciza B30 - -
*Taksa dhe tarifa vendore b34 127,448 126,870
* |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera b38 - s
* |Te tjera Taksa e Tarifa vendore 639 3120 -
G | SHPENZ. TE PERIUDHAVE TE ARDHEME 418-419 (3003,353) 226,266
* {Shpenzime qe u takojne periudhave te ardheme 418 I I
* | Shpenzime te Panjohura (Gjoba Penalit pa fature Ba7 -303.353 276,286
10| TATIMI MBI FITIMIN 640 245,787 207,544
“ {Tatimi mbi fitimin sipas Bilancit ushtrimor 243181 207 544
Shuma e Shpenzimeve te vepr.kryesore K6 23,003,465 18,874,821




19- Inventaret me 5122015 dhe me 3LI22017 paragiten si me poshte:
. . . . Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
Nr |Pershkrimi i zerave te shpenzimeve Llogaria | Shenime 3 Dhjetor 2003 | 3 Dhjetor 200
(i) | Materjale/Lendet e para all-812 8,470,315 118,677
(i) | Prodhim ne proges 331-343 : -
(iii) | Produkte te gateshme J41-394 u
(iv) | Mallra per rishitje Ja0-395
(v) | Parapagesat per furnizime a71-376 R
Totali per Inventaret XXX XXX 3470815 ~ILIB,a77
IR Aktivet Afatgjate Materjale (AAM) me 51122015 paragiten:
Nr Gjendjet dhe levizjet Toka.Ndertesa Mak".m.m ’ it e Totali me 31.12.2013
paisje (AMM)
A [Kosto e AAGJM me 01012018 = 2.818.475 Lek - 2,818 475
(i) |Shtesat gjate vitit = 9.365.766 Leke 4,365,766
(i) [Paksimet gjate vitit - -
* Kosto e AAGIM me 31.12.2013 262,768 2447003 |
B |Amortizimii A A GJM me 01.01.2013 - - -12.941
C |Vlera neto e AAGJM-ve 31122013 2,184,241 262,768 | 12,460,000

Keto vlera te AAGJM-ve, te praqgitura ne Pasq. Financiare 2013 jane te perputhura me
te dhenate Kontabilitetit dhe te inventarrizi. fizike te bera nga Administrata e subje-
ktit "SKELA MARTINI " SH P K. Ato jane kontabilizuar dhe trajtuar sipas SNK-5.

7- Detyrimet dhe Kapitalet e veta te Shogerise ( Analiza e llogarise Shteti)

Nr {Pershkrimii zerave te shpenzimeve Llogaria DEBI KREDI

(i) | Huate dhe parapagimet perbehen nga:

* | Te pagueshme nda furnitoreve 401-404 8,519,955

* | Te pagueshme nda punonjesve 421-421 398,735

* | Detyrime tatimore - TVSH 445-445 68,447

: Deryrime tatimore - Sig.Shoger & Shendet 431-437 121,885

* | Dertyrime tatimore - TAP 447-447 g.al9

* | Detyrime Tatimore ( Tatim ne burim 10 % ) 443-449 - -

* | Detyrime tatimore - Tatim Fitimi (I Mbipaguar) h44-444 75,819

* | Hua te tjera ( Nga Ortaket / Administratori ) 435-43k .

* | Parapagimet e arketuara e te tjera detyrime 409-409 - =
Totali i detyrimeve 75,814 3,119,441




Kapitali i rregjistruar i shoq, i paraqitur ne P.Financiare eshte i njejte me ate te perca-
tuar ne Statusin e Shoq. dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2012 ai eshte
_100.000__Leke, i ndare ne 100 kuata me viere nominale 1.000 leke/kuata.Gjate vitit

2012 u be rritje Kapitalit ne QKR nga 100.000 Leke ne 4.923.000 Leke

u takojne ortakut te vetem.

18- Te ardhurat

Nuk ka nevoje per trajtime te metejesh.per te ardhurat pasi ato jane trajtuar ne pasqyi-
en perkatese te te ardhurave dhe Shpenzimeve si dhe ne Aneksin Nr.1 (Statistikore)

\S- [e ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenz, bazuar ne kerkesat e Standartit.

Ushtrimi i mbyllur

Ne-|Pershkrimi i aktiveve te tjera Monedha Shenime 3 Dhietor 208 | 3 Dhigtor 200
(i) |Te ardhurat nga interesat (767- 667) Leke 74,742 |- 31,685
(i) |[Shpenzimet per interesat (768 - 668) ! - -
(iii)  [Fitimet nga kursi i kembimit ( 769 - 669) ! 38,837
(iv) {Humbjet nga kursii kembimit ( 769 - §70) ! -
(v) {Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera ! (a0
Shuma me 31122013 3b6.a0a |- 31685
/0~ Shpenzime personeli dhe nr.mesatar per v.2013 dhe v.2002 jane: (000/Leke)
- , Viti ushtrimor 2013 Viti 2012
Nr Pershkrimi i kategorise s o
Nr.mesat Paga Kont Sigurim | Kontrib Siguri
(i)  |Administrator/Menazhere | [ 140 190 72
(i) |Specialist me arsim te larte 0 - - -
(i) {Teknike 3 000 167 68
(iv) {Puntor ¥ - - 185
(v) |Te tjere te punesuar I 067 267 =
Shuma me 31122013 | 3,707 B9 azh

2l-

Shitrat krahasuese te P Financiare

Shifrat e deklaruara ne Pasq. Financiare te vitit 2013 jane te njejta me ato te Kontabili-

tetit, ato jane te shprehura ne leke shqiptare dhe te krahasueshme me vitin 2012




PASUYRAT SHTESE (ANEKES STATISTIKOR) ~ PER V. 2013

AKTIVET AFAT GJATA MATERJALE ME VL.FILLESATRE 2013

NR  [Emertimi | AAGJM Sasi G.01/01/72013 | Shtesat Paksimet bj. 31.12.2013
[|Toka
2 {Ndertesa/Ndertime - -
3 [Makineri/Paisje 33,441 33,431
4{Mjete Transporti 2 Lop 2,800,000 2,800,000
a{Paisje Kompjuterike 764,583 264,383
6{Paisje Zyre / Mobiler; - - -
TiTe tjera AAGIM 9,865,766 819,738 9,680,504
Shuma e AAGJM per vitin 2013 17,463,640 319,738 12,788,378
AMORTIZIMI T AAGIM PER VITIN 2013
NR - [Emertimi | AAGM Sasi Gy 01701712 |Shtesat Paksimet bj. 3112.2012
[{Toka
2 {Ndertesa/Ndertime - -
& |Makineri/Paisje b.684 6,684
4iMiete Transporti 1,667 1,667
5(Paisje Kompjuterike 63,152 63,152
6{Paisje Zyre / Mobileri - - -
TiTe tjera AAGIM 278904 12,991 241,895
Shuma e AAGIM per vitin 2013 310,387 12,991 - 323,378
VLERA KONTARELE NETO E AAGJUM PER VITIN 2013
NR | Emertimi | AAGJM Sasi Gj. 01701713 |Shtesat Paksimet bj. 3112.2013
[|Toka
2 {Ndertesa/Ndertime - -
3 {Makineri/Paisje 30,142 300,142
4IMjete Transporti 2,788,333 2,788,333
a|Paisje Kompjuterike 211307 211307
6{Paisje Zyre / Mobileri - - -
T\Te tjera AAGIM 9,154,458 275,758 9430218
Shuma e AAGIM per vitin 2013 273,758 2,460,000

12,184,241




Inventari | automjeteve ne emer te subjektit deri me 81122013

NR Lloji | automietit Kapaciteti | Sasia Targa Vlera
| |Kamion per transport Skelerie d.a Ton I ATEI GG ,a34,000
7 |Kamion per transport Skelerie 3.0-1.0 Ton | AN 782 GG 894,333
Totali per vitin ushtrimor 2013 i XXX 2,188,538

Inventari Fzik | materjaleve giendje ne dt.sl Dhietor 2013

NR |mertimi | materjaleve/mallrave-proq  Njesia Sasid [mimi Vlera
2 |Profile geliku per skela Kg (7,000 82 430,100
3 |Derrase M3 1 18,778 131,445
4 |Rrjet skele ML 230 748 ab.608
6 [Boje Hidromat Kg 243 138 38,724
7 |Diluent 20 Liter Liter 60 i 24,669
8 |Boje Plastike Liter 630 (58 Ha.792
9 |Astar Plastik Liter 850 86 {2,333
0 |Gelqere e shuar Kg (7,000 45 775,030
Il {Pigmente boje Liter 3d B45 22,065
4 |Aksesore (Disqe/Gur/Etjera) cope 2all 179 S8, 181
15  |Mbajtese skelash cope b&l 3 202,077
(6 |Renofiks (Grafiato) Kg (780 34 Bl 374
(7 [Hidromat Kg 4200 46 19,219
18 |Grafiato M2 278 20 0,600
19 |Boje Akrelik Kg b4 88 59,053

Mbyllet me numer rendor 19 (Nentembedhjete)

Totali | Inventarit ne dt.31 Dhjet 3,470,315

Perfagesuesi | " SKELA MARTINI " Shpk

( Benard MARTINI )
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SUBJ. " SKELA MARTINI " Shpk Pasgyra Nr. 3 [000/Leke
Nr [Ndarja Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
[{Tregti Tregti karburanti -
2{Ireqti Tregti ushgimore, pije
SiTregti Tregti materiale ndertimi
iTregti Tregti cigaresh
a|lreqti Tregti artikuj industrial
biTreqti Farmaci
Tilregti Eksport mallrash
iTregti Tregti te tjera )
| Totali i te ardhur. nga tregtia
Jildertim Ndertim banese
[0Ndertim Ndertim pune publike -
[INdertim Ndert. te tjera (SHERBIM SKELERET) 20,216
Il Tatali i te ardhur. nga ndertimi 25,216 |
121 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
[3{Prodhim Fason te cdo llnji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
[a}Prodhim Prodhim ushgimore
[6{Pradhim Frodhim pije alkolike, et]
[7{Prodhim Prodhime energji
18! Prodhim Prodhim hidrokarbure,
14} Pradhim Prodhime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga prodh.
20\ Transport Transport mallrash
Z1{Transpart [ransport malli nderkombetare
ZZ{Iransport [ransport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transp. -
24{Sherbimi sherbime financiare
20| Sherbimi Siguracione
6 Sherbimi Sherbime mjekesore
27{Sherbimi Rar restorante
28 {Sherbimi Hateleri
29| Sherbimi Lojra Fati
S Sherbimi Veprimtari televizive
3| Sherbimi Telekomunikacion
32| sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
salsherbimi Frofesione te lira
Sh{sherbimi sherbime te tjera
V Tatali i te ardhurave nga sherbimet -
TOALL (1-+ -+ H1+1V-+Y) 25,216
A |Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve
[ {Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1l
! [Me page nga 30001 deri ne 66.500 Teke i
5 {Me page nga 66.500 deri ne 87700 leke 0
4 IMe page me te larte se 87700 leke |

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

-,

ESHQQ:
gy}h %‘ (2) Periudha tatimore

; (1) Numri Serial: K81314023A3Y7010

%%/ 2013
K81314023A3Y7010
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K81314023A
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: SKELA MARTINI
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Lagja Frutikulture, Banese Pri TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese mformaciont 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat

25.215.543,00

25.215.543,00

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(10/11) Shpenzimet 22.757.679,00 22.757.679,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 2.457.864,00 2.457.864,00
(17) Humbje e mbartur 0,00

2.457.864,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 245.786,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00
TR T T
(21) Tatim fitimi (19+20) 245.786,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 321.605,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme
0,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 75.819,00
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
28) Denime / interes: " vones:
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe 1 sakte

Data
2014-03-19

Firma e Personit té tatueshém: %/} //’///7.&_/7/

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té

meétejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

Yo o %{{/

email ne addresen: efiling@tatime.qgov.al
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sHOQERIA « SKEL A& MARTINI ” sHpk NIPT:K 81314023 A

VENDIM ITORTAKUT

Nr/ date <& | £.5 /2014

Sot, me date-gﬁ_/a'?’/ 2014, Une ortaku | vetem | shoqerise “ SKELA MART| Nl " SHPK

Shogeri e rregjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit (QKR), e identifikuar
me Nipt-in K81314023 A, I bazuar ne te drejtat dhe detyrimet qe | jep Ligjinr.9901, date 14.04.2008 “
Per tregetaret dhe shoqerite tregtare” dhe statutl | shoqerise, pasi mori ne shqyrtim Pasqyrat Financiare
vietore te vitit 2010 te perpiluara nga Kontabilisti bashke me shenimet shpjeguese perv.2013

VENDOSI

1. Miratimin e Pasqyrave Financiare vjetore dhe shenimet spjeguese bashkangjitur Pasqyrave
Financiare te ushtrimit 2013

2. Mbeshtetur ne analizen e gjendjes aktuale te aftesise paguaese dhe nevojave per financimin

e aktivitetit per vitin ne vazhdim, fitimet e deklaruara ne Pasqyrat Financiare te vitit 2013 te
destinohen si vijon:

e Rezervat ligjore (Vetem per SHATE) c.oooeeoeeeecee oo Leke

e Rezerva te tjera (Sipas statUtit) oo e e e “

o Per mbulimin e humbjes se Vitit KalUar......co.cocooveeoooooeoeeoooo “

e Perrritjen e rezervave te kapitalit (Investime)............. 2.000.000......c...c........ "

e Shperndarje dividenti per ortaket/aksioneret.................... 212,078, “
Shuma e fitimit ..o 2.212.078................. Leke

3. Bazuar ne nenin 43 te ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit “ (QKR),ngarkohet administrator | shogerise per depozitimin ne rregjistrin tregtare

prane kesaj gendre te Pasqyrave Financiare te vitit 2013 bashke me shenimet spjeguese dhe
vendimin e Asamblese se Ortakeve.

CRTAKU I VETEM T SHOQERISE “ SKEL& MARTINIL ” stipx

( Benard MARTINI )




e | 1| | " a Lt { 1oty £ s | r
Sebtor Feutikultoee, Banese Prvate, €t ee, Kameez - Teang

Drejtuar: DREJTORISE RAJONALE TE TATIMEVE TIRANE

Lenda:  DOREZIM | PASOYRAVE FINACIARE-BILANEI-Z013

Bashkangjitur Ju dergojme:

Pasqyrat Financiare (Bilacin) per vitin 2013 ne dy kopjo
origjinale si

dhe

Vendimin e Ortakut te vetem per miratimin e ketyre Pasqyrave
Financiare dhe destinimin e Fitimit Neto.

Benard Martini Tirane, me  Mars 2014




SUB. ™ SKELA MARTINI ™ SHPK NIPT: K 81314023 A

aksionereve: Z/Inj. pergindja e pjesemarrjes %
L/ Inj. pergindja e pjesemarrjes %
Shogeria - Nipt Piesemarrja %

Ka hartuar Pasqyrat Financ.(Bilancin) per vitin 2013 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit (SKK)
bazuar ne faturat e blerjes dhe shitjes te sjella gdo muaj nga vete perfagesuesi ligjor | subjektit 2. 8 Martini

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte:

L/In]. (Ekonomist | punesuar prane Shogerise) me Nr.Sig
L/In. AJET CENDLLARI ( Kontabel | Miratuar) me NIPT:_ K71515005 L
Shogeria: (Studio Kontabiliteti ) me NIPT:
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